
 

 

 
 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 50/2022 DEL 18 MARZO 2022 

oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell’8 marzo 2022. 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce in modalità mista mediante la 

piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 18 marzo 2022 alle ore 10,00. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 

Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Giuseppe Romeo,  Maurizio Salemi, Claudio Spoto, Chiara Leonardi 

e Alessandro Pizzimento. 

 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il 

professore Daniele Petralia assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

in data 21 marzo 2022. 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 50/2022 DEL 18 MARZO 2022 

oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell’8 marzo 2022. 

 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 8 Luglio 2005, n. 212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell'Istituto, approvato con Decreto 

dirigenziale MIUR – AFAM n. 267 del 16 Dicembre 2010; 

 

Letto il verbale della seduta dell’8 marzo 2022; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. Approvare il verbale della seduta dell’8 marzo 2022; 

2. Allegare il suddetto verbale alla presente deliberazione di cui ne costituisce 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 



 

 

 
 Il giorno 08 marzo 2022 alle ore 09,30 si riunisce in modalità mista, presenza e su piattaforma Teams 

365, il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’Ordine del giorno: 

 

1) Approvazione verbale della seduta precedente; 

2) Individuazione di contrattisti per l’insegnamento di Basso Elettrico jazz COMJ/01 a seguito di rinuncia 

del Prof. Marco Maria Bardoscia, prot. n. 1248 del 24.02.2022, come da avviso pubblico di selezione 

per l’attribuzione di incarichi di docenza a contratto, emanato dal Direttore con prot. 4747/2021 del 

23.11.2021, pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.istitutobellini.it;  

3) Individuazione di contrattisti per l’insegnamento di Batteria e Percussioni jazz COMJ/11 a seguito di 

rinuncia del Prof. Andrea Nunzi, prot. n. 1405 del 03.03.2022, come da avviso pubblico di selezione 

per l’attribuzione di incarichi di docenza a contratto, emanato dal Direttore con prot. 4747/2021 del 

23.11.2021, pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.istitutobellini.it;  

4) Individuazione di contrattisti per l’insegnamento di Lingua Tedesca CODL/02 come da bando pubblico 

di selezione per l’attribuzione di incarico di docenza a contratto, emanato dal Direttore con prot. 

1008/2022 del 12 febbraio 2022, pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.istitutobellini.it;  

5) Individuazione di contrattisti per l’insegnamento di Tecniche della Comunicazione COCM/02 come da 

bando pubblico di selezione per l’attribuzione di incarico di docenza a contratto, emanato dal Direttore 

con prot. 1007/2022 del 12 febbraio 2022, pubblicato sul sito internet dell’Istituto 

www.istitutobellini.it;  

6) Provvedimenti a favore di alcuni studenti; 

7) Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, la rappresentante della Consulta degli studenti Chiara Leonard 

ie il Direttore Prof. Epifanio Comis che presiede la riunione. 

 

Sono collegati online, su piattaforma Teams 365, i Consiglieri:  

Luciano Buono, Carmelo Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Maurizio Salemi, Claudio Spoto il rappresentante della Consulta degli studenti Alessandro Pizzimento, 

il Prof. Giuseppe Romeo che assume le funzioni di Segretario Verbalizzante su designazione del Consiglio 

 

Risultano assente i Proff. Benedetto Munzone e Claudio Spoto. 

 

 

 

1) Viene rimandata la lettura del Verbale del 28-02-2022 alla prossima riunione. 

 

 Il Direttore evidenzia una “errata corrige” da apportare al presente Ordine del Giorno: La sostituzione, 

al punto due, del nome “Marco Maria Bardoscia” con quello di “Giacomo Dominici”. 

 

2) Iniziano i lavori di comparazione curricula per individuare un docente per le ore di Basso Elettrico jazz 

COMJ/01. Dopo attenta ed accurata valutazione dei curricula precedentemente inseriti nella bacheca 

Teams, si indica il Prof. Serafini Simone come idoneo a ricoprire l’incarico. Pertanto all’unanimità si 

adotta la delibera n. 44/2022. 

3) Analogamente si opera per la scelta del docente di Batteria e Percussioni jazz COMJ/11. A 

comparazione curricula ultimata si sceglie all’unanimità il Prof. Giambanco Fabrizio. Si adotta la 

delibera n. 45/2022. 



4) Si prosegue visionando le due candidature per la Lingua Tedesca, CODL/02, pervenute. Un dibattito si 

apre in merito alla scelta della docente. A seguito di votazione viene nominata la Prof.ssa Magali 

Concetta Agata Trovato. Con tutti favorevoli ed un astenuto, si adotta la delibera n. 46/2022. 

5) Riguardo la scelta del docente per le ore di Tecniche della Comunicazione COCM/02, si prende in 

considerazione la richiesta presentata dalla Prof.ssa Giulia Gangi che, avendone competenza ed avendo 

già in passato insegnato tale disciplina, comunica di poterla espletare durante il proprio monte orario. 

Pertanto, valutato il curriculum, all’unanimità, gli viene affidato l’incarico di docenza adottando la 

delibera n. 47/2022. 

6) Si passa all’esame delle istanze di convalida crediti inoltrate da alcuni studenti che vengono approvate 

all’unanimità adottando la delibera n. 48/2022.  

 

 In conclusione il Direttore fa presente che la classe di violino del compianto collega Massimo Barrale è 

scoperta ed ha bisogno di un insegnante che completi le ore. Essendo la graduatoria d’Istituto esaurita, essendo 

pure in anno accademico inoltrato, al fine di non far intercorrere troppo tempo prima della nomina di un 

docente esterno, il Consiglio da’ mandato al Direttore per emanare un bando interno per la copertura delle ore 

dalla classe di violino. 

 

 Non essendoci altri argomenti da discutere, la seduta viene tolta alle ore 11,00. 

 

 

 


